
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 395

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  136   Del  08-07-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE  E MESSA IN SICUREZZA DEGLI SPAZI AN=

TISTANTI  LA  CHIESA DI SANTA MARIA DELLE GRAZIE A
CASTEL FOLIGNANO - APPROVAZIONE STATO FINALE, CER=
TIFICATO  REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DELLE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 08-07-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 08-07-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con  propria determinazione n.78 del 19/04/2019 (REG GEN 220) si
affidava incarico all'arch. Ilaria Morganti per la progettazione, direzione lavori e
contabilità per la realizzazione dei lavori  "Sistemazione e messa in sicurezza
degli spazi antistanti la Chiesa di Santa Maria delle Grazie in Località Castel
Folignano";
- che con delibera di G.M. n. 48 del 24/04/2019 veniva approvato il progetto per
la realizzazione dell'intervento per un importo totale di lavori di € 13 266,91
compresi oneri per la sicurezza pari adf € 443,44 e oltre Somme a disposizione
dell'Amministrazione;
- che con propria  determinazione n.83 del 26/04/2019 (REG GEN 232) i lavori
venivano affidati alla IMPRESA COSTRUZIONI SPARTI GEOM. WALTER –
con sede legale in ASCOLI PICENO cap 63100 (Prov. AP) Via delle Zeppelle n.
13 - CF: SPRWTR47L01A462Y – P.Iva 00729020446,  per l'importo
contrattuale di di € 12.241,03 compresi oneri per la sicurezza e  oltre l'IVA
(10%) come da trattativa diretta effettuata tramite MePa;
- che il contratto è stato stipulato tramite piattaforma MePa;
- che in data 09/05//2019 i lavori hanno avuto inizio ;
- che  gli stessi sono stati ultimati il 23/05/2019 e pertanto entro il termine
contrattuale stabilito;
- che dutante l'esecuzione dei lavori è stata necessaria l'esecuzione di piccole
lavorazioni disposte dal direttore dei lavori e considerate nella contabilità
secondo la lista redatta dallo stesso arch. Ilaria Morganti;

VISTA la documentazione contabile relativa allo stato finale e il certificato di
regolare esecuzione redatti dal direttore dei lavori arch. Ilaria Morganti e
trasmessa a questo Comune in data 26/06/2019 prot.n. 10386;

CONSIDERATO che dal certificato di Regolare esecuzione si rileva che i lavori
sono stati eseguiti regolarmente e in conformità a quanto preventivato oltre a
piccoli lavori in economia ricompresi nella contabilità per un importo totale di €
902,97 oltre IVA e che trovano copertura all'interno del quadro economico del
progetto approvato;

VISTA la fattura n.23 del 19/06/2019   dell'importo  di € 13.144,68  oltre IVA al
10%, corrispondente all'importo contabilizzato, emesa dalla Ditta Sparti Walter;

VISTA     la fattura n.2  del 19/06/2019 dell'importo di € 1.653,59, di cui € 2,00
per imposta di bollo ed Iva esente, emessa dall'arch. Ilaria Morganti;

RITENUTO di dover approvare  il certificato di regolare esecuzione  dando atto
che l'approvazione dello stesso si intende quale provvisorio e non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'art.1666, comma 2, del
codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione assumerà carattere definitivo
trascorsi due anni a decorrere dalla data di esecutività del presente atto che lo
approva;

DATO ATTO:
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 08-07-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



- che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva della Ditta
appaltatrice  come da prot. INAIL_15488467 con validità fino al 07/07/2019;
- che è stata acquisita regolarità contributiva dell'arch. Morganti in fase di
affidamento di incarico e ancora in corso di validità;

CONSIDERATO   inoltre che, nei modi e in applicazione delle percentuali
stabilite dal Regolamento Comunale degli incentivi interni approvato con
Delibera di G.M n.112 del 14/07/2017:
-  la quota degli incentivi da ripartire è pari ad un totale di € 106,14 (pari al 40%
del 2% in considerazione che le prestazioni effettuate sono relative al RUP
30%, al Verificatore 10%);
- che  € 21,22 (pari al 20% dell'incentivo), come previsto dall'art.5 comma 3 del
Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi,  è da destinare
all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti
elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le
infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il
miglioramento delle capacità di spesa e di efficientamento informatico, con
particolare riferimento alle metodologie ed alle strumentazioni elettroniche per i
controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione di tirocini
formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della Legge 24 giugno 1997, n.
196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore
dei contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le
Università e gli istituti scolastici superiori.
- che € 84,92 (pari al 80% dell'incentivo) dovrà essere corrisposta  all'arch.
Francesca Romana Mancini ai sensi dell'art. 5 comma 2  del      succitato
Regomaneto comunale quale RUP e Verificatore ;

RICHIAMATI:
- il d.Lvo 50/2016;
- il D.Lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE, relativamente ai lavori "Sistemazione e messa in sicurezza
degli spazi antistanti la Chiesa di Santa Maria delle Grazie in Località Castel
Folignano",  lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione  dando atto che
la relativa approvazione deve intendersi quale provvisoria e non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'art.1666, comma 2, del
codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione assumerà carattere definitivo
trascorsi due anni a decorrere dalla data di esecutività del presente atto che lo
approva;

DI PROCEDERE:
- al reintegro del sub impegno 3 IMP 255/2019 CAP. 2835/48 della somma di €

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 08-07-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



994,02 necessaria al pagamento dei lavori in economia ricompresi nella
contabilità finale con imputazione della stessa somma al CAP: 2835/48 IMP.
255/2019;
- al sub impegno della somma di € 2,00 al CAP: 2835/48 IMP. 255/2019 per il
pagamento del bollo relativo alla fattura emessa dall'arch. Ilaria Morganti;

DI PROCEDERE, successivamente:
- alla liquidazione della fattura n.23 del 19/06/2019   dell'importo  di € 13.144,68
oltre IVA al 10% emessa dall'IMPRESA COSTRUZIONI SPARTI GEOM.
WALTER – con sede legale in ASCOLI PICENO cap 63100 (Prov. AP) Via delle
Zeppelle n. 13 - CF: SPRWTR47L01A462Y – P.Iva 00729020446 con
imputazione della somma totale di € 14.459,15 al CAP. 2835/48 IMP. 255/2019
sub1 come precedentemente reintegrato - CIG:Z892827A48 CUP:
J79B19000020004.     ;
- alla liquidazione della fattura n.2  del 19/06/2019 dell'importo di € 1.653,59, di
cui € 2,00 per imposta di bollo ed Iva esente, emessa dall'arch. Ilaria Morganti
via Oberdan n.71 - Ascoli Piceno - CF: MRGLRI71P62A462Z con imputazione
della somma per € 1651,59 al CAP. 2835/48 IMP 241/2019 e per le restanti €
2,00 al CAP. 2835/48 IMP 255/2019 al subimpegno  come precedentemente
assunto - CIG:ZD72820CE7 CUP: J79B19000020004;

DI PROCEDERE inoltre, a seguito di accordo relativo alla contrattazione
decentrata, alla liquidazione degli incentivi interni pari del 2% dei lavori nel
seguente modo e previo sub impegno con imputazione al CAP. 2835/48 IMP
255/2019:
  1)   arch. Francesca Romana Mancini  € 84,92 ( 10% Verifica e Validazione
30% RUP);

DI PROCEDERE all'accontamento della somma di € 21,22 calcolata come da
art.5 comma 3 del Regolamento Comunale degli incentivi interni con
imputazione al CAP   2835/48 IMP 255/2019  da destinare ad apposito Capitolo
di bilancio da istituire previo relativo sub impegno;

DI PROCEDERE allo svincolo della somma residua di € 3.781,12 dall'IMP
255/2018 CAP. 2835/48.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 08-07-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 08-07-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 08-07-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


